

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін
до постанови Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 р. № 306”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Порядок встановлення зв'язку інвалідності з пораненнями чи іншими ушкодженнями здоров'я, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 р. № 306	
... 3. Район проведення антитерористичної операції та період її проведення визначаються Антитерористичним центром при СБУ. ... Якщо ушкодження здоров'я від вибухонебезпечних предметів сталося на території населеного пункту, розташованій в межах тимчасово окупованих Російською Федерацією територій, факт встановлення зв'язку інвалідності з пораненнями чи іншими ушкодженнями здоров'я від вибухонебезпечних предметів не встановлюється (крім випадків, коли такі території були деокуповані).	... 3. Район проведення антитерористичної операції та період її проведення визначаються Антитерористичним центром при СБУ. ...
5. Для встановлення факту одержання ушкодження здоров'я від вибухонебезпечних предметів на території проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, заходів, необхідних для забезпечення оборони України, постраждала особа, її законний представник або уповноважена особа надсилають Мінветеранів заяву за формою згідно з додатком 1 у паперовій формі, зокрема засобами поштового зв'язку, або в електронній формі на офіційну адресу електронної пошти Мінветеранів. За	5. Для встановлення факту одержання ушкодження здоров'я від вибухонебезпечних предметів на території проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, заходів, необхідних для забезпечення оборони України, постраждала особа, її законний представник або уповноважена особа надсилають Мінветеранів заяву за формою згідно з додатком 1 у паперовій формі, зокрема засобами поштового зв'язку, або в електронній формі на офіційну адресу електронної пошти Мінветеранів. За

малолітніх чи неповнолітніх дітей таку заяву подає один з батьків, опікун, піклувальник або інший законний представник. ... До заяви додаються копії таких документів: ... витягу з Єдиного реєстру досудових розслідувань про відкриття кримінального провадження стосовно факту одержання постраждалою особою ушкоджень здоров'я від вибухонебезпечних предметів та/або інших документів, які підтверджують залучення особи до кримінального провадження як потерпілої;	малолітніх чи неповнолітніх дітей таку заяву подає один з батьків, опікун, піклувальник або інший законний представник. ... До заяви додаються копії таких документів: ... витягу з Єдиного реєстру досудових розслідувань про відкриття кримінального провадження стосовно факту одержання постраждалою особою ушкоджень здоров'я від вибухонебезпечних предметів та документального підтвердження органом досудового розслідування факту визнання особи потерпілою у кримінальному провадженні стосовно факту одержання постраждалою особою ушкодження здоров'я від вибухонебезпечних предметів;
12. Протягом п'яти робочих днів з дати звернення заявника на підставі рішення міжвідомчої комісії про встановлення факту одержання постраждалою особою ушкоджень здоров'я від вибухонебезпечних предметів на території проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, заходів, необхідних для забезпечення оборони України: ... Структурний підрозділ районної, районної у мм. Києві та Севастополі держадміністрації, виконавчий орган міської, районної у місті (у разі утворення) ради, на який покладено функції з питань ветеранської політики, видає: посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни та нагрудний знак "Ветеран війни - особа з інвалідністю внаслідок війни" на підставі витягу з рішення експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи, що формується в електронній системі щодо оцінювання	12. Протягом п'яти робочих днів з дати звернення заявника на підставі рішення міжвідомчої комісії про встановлення факту одержання постраждалою особою ушкоджень здоров'я від вибухонебезпечних предметів на території проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, заходів, необхідних для забезпечення оборони України: ... Структурний підрозділ районної, районної у мм. Києві та Севастополі держадміністрації, виконавчий орган міської, районної у місті (у разі утворення) ради, на який покладено функції з питань ветеранської політики, відповідно до Порядку видачі посвідчень і нагрудних знаків ветеранів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 травня 1994 р. № 302 (ЗП України, 1994 р., № 9, ст. 218), із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 16 травня 2025 р. № 579, видає

повсякденного функціонування особи (у разі встановлення інвалідності) відповідно до Порядку проведення оцінювання повсякденного функціонування особи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2024 р. № 1338 “Деякі питання запровадження оцінювання повсякденного функціонування особи”; матері або іншому повнолітньому члену сім’ї, або опікуну за задекларованим/зареєстрованим місцем проживання (перебування) або адресою фактичного місця проживання (для внутрішньо переміщених осіб) дитини до досягнення нею 18-річного віку довідку.	посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни (за бажанням заявника) та нагрудний знак “Ветеран війни – особа з інвалідністю внаслідок війни” на підставі рішення про надання статусу особи з інвалідністю внаслідок війни, прийнятого з урахуванням витягу з рішення експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи, що формується в електронній системі щодо оцінювання повсякденного функціонування особи (у разі встановлення інвалідності), відповідно до Порядку проведення оцінювання повсякденного функціонування особи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2024 р. № 1338 “Деякі питання запровадження оцінювання повсякденного функціонування особи” (ЗП України, 2024 р., № 107, ст. 6782), дітям – з урахуванням рішення лікарсько-консультативної комісії лікувально-профілактичного закладу про встановлення інвалідності, прийнятого відповідно до Порядку встановлення лікарсько-консультативними комісіями інвалідності дітям, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 листопада 2013 р. № 917 “Деякі питання встановлення лікарсько-консультативними комісіями інвалідності дітям” (ЗП України, 2013 р., № 100, ст. 3666).
Додаток 1 до Порядку Міжвідомчій комісії з питань встановлення факту отримання особами поранень чи інших ушкоджень здоров’я, одержаних від вибухових предметів на території проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони,	Додаток 1 до Порядку Міжвідомчій комісії з питань встановлення факту отримання особами поранень чи інших ушкоджень здоров’я, одержаних від вибухових предметів на території проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони,

відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України ... Додаток: 1. 6¹. Витяг з Єдиного реєстру досудових розслідувань про відкриття кримінального провадження стосовно факту одержання постраждалою особою ушкоджень здоров'я, одержаних від вибухонебезпечних предметів та/або інших документів, які підтверджують залучення особи до кримінального провадження як потерпілої, на ____ арк. Абзац відсутній ...	відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України ... Додаток: 1. 6¹. Витяг з Єдиного реєстру досудових розслідувань про відкриття кримінального провадження стосовно факту одержання постраждалою особою ушкоджень здоров'я, одержаних від вибухонебезпечних предметів та/або інших документів, які підтверджують залучення особи до кримінального провадження як потерпілої, на ____ арк. 6². Документ, виданий органом досудового розслідування, про визнання особи потерпілою у кримінальному провадженні стосовно факту одержання постраждалою особою ушкодження здоров'я від вибухонебезпечних предметів, на ____ арк. ...
Додаток 2 до Порядку РІШЕННЯ міжвідомчої комісії з питань встановлення факту отримання особами поранень чи інших ушкоджень здоров'я, одержаних від вибухових предметів на території проведення	Додаток 2 до Порядку РІШЕННЯ міжвідомчої комісії з питань встановлення факту отримання особами поранень чи інших ушкоджень здоров'я, одержаних від вибухових предметів на території проведення

антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України

_____ 20__ р.

№ _____

Про встановлення (відмову у встановленні) факту отримання постраждалою особою поранення чи іншого ушкодження здоров'я, одержаного від вибухонебезпечних предметів на території проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України (необхідне підкреслити),

(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))

(адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) або

фактичного місця проживання (для внутрішньо переміщених осіб)

Відмовлено з таких підстав:

антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України

_____ 20__ р.

№ _____

Про встановлення (відмову у встановленні) факту отримання постраждалою особою поранення чи іншого ушкодження здоров'я, одержаного від вибухонебезпечних предметів на території проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, **або скасування рішення про встановлення факту отримання постраждалою особою поранення чи іншого ушкодження здоров'я, одержаного від вибухонебезпечних предметів на території проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України** (необхідне підкреслити),

(зазначається підстава у разі прийняття рішення про відмову у встановленні факту отримання			
постраждалою особою поранення чи іншого ушкодження здоров'я, одержаного від вибухонебезпечних			(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))
предметів на території проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення			(адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) або
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у			фактичного місця проживання (для внутрішньо переміщених осіб)
Донецькій та Луганській областях, заходів, необхідних для забезпечення			Відмовлено (скасовано) з таких підстав:
оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з			(зазначається підстава у разі прийняття рішення про відмову у встановленні факту отримання постраждалою особою поранення чи іншого ушкодження здоров'я, одержаного від вибухонебезпечних предметів на території проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у
військовою агресією Російської Федерації проти України)			Донецькій та Луганській областях, заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, або скасування рішення про встановлення факту отримання постраждалою особою поранення чи іншого ушкодження здоров'я, одержаного від вибухонебезпечних предметів на території проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у
Голова	_____ (підпис)	_____ (власне ім'я, прізвище)	Донецькій та Луганській областях, заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України)
МП			
Секретар	_____ (підпис)	_____ (власне ім'я, прізвище)	

	Голова	_____	_____
		(підпис)	(власне ім'я, прізвище)
	МП		
	Секретар	_____	_____
		(підпис)	(власне ім'я, прізвище)

Директор Департаменту соціальної політики
Міністерства у справах ветеранів України

Наталія ГУМЕНЮК